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Bir Grup Lisans Hemşirelik Öğrencisinin
Mesleki Araştırma ve Gelişmelere Yönelik

Farkındalık ve Tutumları

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu çalışma, bir hemşirelik yüksekokulunda öğrenim gören öğrencilerin lisans eğitimi süre-
cinde mesleki araştırma ve gelişmelere yönelik tutum ve farkındalık düzeyleri ile bununla ilişkili olabilecek
faktörleri belirlemek amacıyla yapılmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Araştırma kesitsel ve korelasyonel araştırma
olarak planlanmıştır. Bir hemşirelik yüksekokulunda öğrenim gören, araştırmanın yapıldığı dönem olan 12
Ocak-20 Şubat 2015 tarihleri arasında okula devam eden ve araştırmaya katılmayı kabul eden 434 öğrenci
araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Veri toplama aracı olarak, öğrencilerin sosyodemografik özellikleri
ve araştırma kullanımında etkili olabileceği düşünülen faktörleri belirlemek amacıyla hazırlanan 11 sorudan
oluşan “Tanıtıcı Bilgi Formu” ile “Hemşirelik Öğrencilerinin Hemşirelikte Araştırma ve Gelişmelere Yöne-
lik Farkındalık ve Tutumu” ölçeği kullanılmıştır. Çalışmadaki tüm verilerin tanımlayıcı istatistikleri hesap-
lanmıştır. Ölçek puanını etkileyen etmenlerin araştırılmasında “Genelleştirilmiş Lineer Modelleme”
yaklaşımından yararlanılmıştır. BBuullgguullaarr:: Öğrencilerin %82,5’inin kız, %94,9’unun çalışmadığı belirlenmiş-
tir. Öğrencilerin %34,5’i daha önce araştırma ile ilgili ders aldığını, %17,4’ü daha önce herhangi bir araştır-
manın yürütülme sürecinde bulunduğunu, %32,6’sı bilimsel bir toplantıya katıldığını, %13,6’sı bilimsel bir
dergiye abone olduğunu ve %31’i herhangi bir mesleki yayını takip etmediğini belirtmiştir. Ölçekten elde
edilen toplam puanın 86,24±0,57 (29-145) ve madde puan ortalama değerinin ise 3,01±0,02 (1-5) olduğu be-
lirlenmiştir. Mezuniyet sonrası akademisyen ve yönetici hemşire olarak çalışmak istediklerini ifade eden öğ-
rencilerin ölçek puanlarının, klinik hemşiresi olarak çalışmak isteyen öğrencilerden daha yüksek olduğu
saptanmıştır. Bilimsel araştırma sürecinde yer almış öğrencilerin ortalama ölçek puanlarının, araştırma de-
neyimi olmayan öğrencilerin puanlarından daha yüksek olduğu belirlenmiştir. SSoonnuuçç:: Çalışmada öğrencile-
rin hemşirelik alanındaki araştırma ve gelişmelere yönelik orta düzeyde olumlu tutum gösterdikleri
saptanmıştır. Bu doğrultuda lisans eğitimi boyunca hemşirelik öğrencilerine araştırmanın önemi ve bilimsel
yaklaşım süreci öğretilerek, öğrencilerin araştırma projelerinde yer alması desteklenmelidir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Öğrenciler, hemşirelik; hemşirelik araştırması; farkındalık

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The research has been conducted on a group of nursing college student in order to de-
termine their awareness level, attitudes and interest of professional research and development within nursing,
research activities and related factors through their undergraduate education process. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::
Cross-sectional and correlational designs have been used in this study.  Nursing college students (434) who
were actively attending the school between 12 January to 20 February 2015 and who agreed to participate in
the study have formed the research sample. "Identifying Information Form" that was consisted of 11 questions
to determine the socio-demographic characteristics and related factors as likely to be effective and "Awareness
and Attitudes of Nursing Students towards Research and Development in Nursing" scale were used as data col-
lection tools. All descriptive statistics were calculated. Further, interest in the students' Professional research
and development, attitudes and awareness levels are thought to be associated with factors were analyzed by gen-
eralized linear modeling approach. RReessuullttss::  82.5% of the students have been determined as female and 94.9%
of was not working. 34.5% of the students have taken a course related of them were research, 17.4% of them
have taken part in a research study process, 32.6% have attended to a scientific conference, only 13.6% have
subscribed to a scientific journal and 31% of them did not keep track of any professional journal. Total score
obtained from scale were determined as 86.24 ± 0.57 (29-145), and the mean value of each item as 3.01 ± 0.02
(1-5) respectively.  The scale score of the students who expressed their desire to work after graduation as an ad-
ministrator of nurse and academics were found higher than those students who wished to work as clinical
nurses. Average score of students who have taken place in scientific research process had higher score than
those who did not have any experience in research. CCoonncclluussiioonnss:: Nursing students’ awareness and attitudes to
research and development within nursing were found as average level. The importance of education through-
out the process of research and scientific approach to teaching in undergraduate level should be thought to
nursing students and they should be encouraged to take part in the research project.

KKeeyy  WWoorrddss::  Students, nursing; nursing research; awareness
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Meslek, “belli bir eğitim ile kazanılan, sis-
temli bilgi ve becerilere dayalı, insanlara
yararlı mal üretmek, hizmet vermek ve

karşılığında para kazanmak için yapılan, kuralları
belirlenmiş iş” olarak tanımlanmaktadır.1 Her mes-
lek gurubunun amacı, en ileri düzeyde etkin ve ya-
rarlı hizmet sunarak bu doğrultuda ilerlemektir. Bu
amaca erişilebilmesi için meslekler, kendi mesleki
bilgilerinin ve mesleki uygulamalarının gelişimine
yol gösteren bilimsel araştırmalara gereksinim duy-
maktadır.2,3 Günümüzde hemşirelik mesleğinde de
daha iyi bakım ve hizmet sunulabilmesi için yeni
bilgilerin araştırılarak uygulanması gerekmekte-
dir.4,5

Hemşirelikte araştırma kullanımı karmaşık,
zor ve çok çaba gerektiren bir süreç olmasına kar-
şın, hem hemşireliğin profesyonelleşmesi için bir
fırsat hem de toplumun sağlığının iyileştirilmesi
için vazgeçilmezdir.6 Hemşirelik araştırmaları,
mesleğin bilgi yapısını oluşturarak bilimsel bilgi 
içeriğinin geliştirilmesini sağlamaktadır. Uluslar-
arası Hemşireler Birliği [International Council of
Nurses (ICN)], araştırmalara dayanarak gerçekleş-
tirilen faaliyetlerin profesyonel hemşireliğin baş-
lıca öğelerinden biri olduğunu belirtmektedir.2,4,7,8

Hemşirelikte araştırmalar, kanıta dayalı uygu-
lamalara sağlam bir temel oluşturma amacıyla ya-
pılmaktadır. Kanıta dayalı uygulama, düzenli ve
kurallara uygun olarak yapılmış araştırma sonuçla-
rının hasta bakımında kullanılması anlamına gel-
mektedir.7 Hemşirelik araştırmalarının kanıta
dayandırılması, maliyet etkinliği ve hasta güvenliği
de dâhil olmak üzere bakım kalitesinin yükseltil-
mesinde son derece önemli bir faktör olarak görül-
mektedir.7,9 Bu kadar olumlu katkısına rağmen,
hemşirelerin klinik uygulamalarda araştırma kul-
lanımı, pek çok çalışmada araştırılmış ve bu oranın
düşük seviyede olduğu bildirilmiştir.9-12

Bilimsel araştırmaların yapılmasını destekle-
mek ve kanıta dayalı hemşirelik uygulamaları ko-
nusunda bilgi sahibi olmak hemşire öğrenciler için
önemli bir konudur. Lisans öğrencileri mesleki
bilgi becerilerini bilimsel araştırmalara dayalı bir
eğitim alarak kazanırlar.13,14 Bu sayede öğrenciler
kanıta dayalı uygulamalar konusunda gerekli bilgi

ve becerileri kazanarak, hasta bakım kalitesinin
yükselmesinde rol alırlar. Araştırmacı kimliğinin
öncelikle lisans eğitiminde kazanıldığı düşünüldü-
ğünde lisans öğrencileri kanıta dayalı uygulamala-
rın benimsenmesinde kilit noktayı oluştururlar.
Yalnız araştırma sürecine yönelik bilgi ve beceri-
lerin kazanılması kadar, öğrencilerde tutum ve far-
kındalıklarının da artırılması gerekmektedir.3,9,15

Hemşirelik eğitimi boyunca öğrenciler bilim-
sel araştırmalara yönelik teşvik edilirse, ilgi, tutum
ve farkındalıkları olumlu olarak etkilenebilir.16,17

Öğrencilerin farkındalıklarının artması mezuniyet
sonrası davranışlarının da belirleyicisi olduğundan,
çalışma yaşamında kanıta dayalı bakımın uygulan-
masında kendilerine yol gösterici olur. Yapılan ça-
lışmalarda öğrencilerin araştırmalara yönelik
tutum ve farkındalıklarının, mezuniyet sonrası kli-
nikte araştırma kullanma davranışlarını doğrudan
etkilediği belirlenmiştir.9,12

Bu çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin lisans
eğitimi sürecinde mesleki araştırma ve gelişmelere
yönelik tutum ve farkındalık düzeylerini belirle-
mek ve bununla ilişkili olabilecek faktörleri ince-
lemek amaçlanmıştır. Bu çalışmada aşağıdaki
hipotezler test edilmiştir.

H1: Öğrencilerin mezuniyet sonrası çalışmak
istedikleri pozisyona göre mesleki araştırma ve ge-
lişmelere yönelik farkındalık ve tutumları farklıdır,

H2: Daha önce araştırma ile ilgili bir ders (araş-
tırma, biyoistatistik) alan ve araştırma sürecine ka-
tılan öğrencilerin ders almayan ve araştırma
sürecine katılmayan öğrencilere göre mesleki araş-
tırma ve gelişmelere yönelik farkındalık ve tutum-
ları  daha fazladır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

ARAŞTIRMANIN TİPİ

Araştırma kesitsel ve korelasyonel araştırma olarak
planlanmıştır.

Araştırmanın Yeri ve Zamanı

Araştırmaya, Batı Karadeniz Bölgesi’ndeki bir Sağ-
lık Yüksekokulunda öğrenim gören Hemşirelik Bö-
lümü öğrencileri alınmıştır. Veriler araştırmacılar



tarafından 12 Ocak-20 Şubat 2015 tarihleri arasında
öğrenim gören 1, 2, 3 ve 4. sınıf öğrencilerinden
toplanmıştır. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Araştırma evrenini 2014-2015 öğretim döneminde
Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik Bölümünde öğre-
nim gören 446 öğrenci oluşturmuştur. Örneklem
seçilmeyip evrenin tamamına ulaşılmaya çalışıl-
mıştır. Araştırmaya katılmayı kabul eden ve ça-
lışma verilerinin toplanmasında ilgili formları
eksiksiz dolduran 434 öğrenci araştırmanın örnek-
lemini oluşturmuştur. Evrenin %97’sine ulaşıldığı
belirlenmiştir.

Veri Toplama Araçları

Veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından
hazırlanan öğrencilerin sosyodemografik özellikle-
rini ve araştırma kullanımında etkili olabileceği dü-
şünülen faktörleri içeren toplam 11 sorudan oluşan
“Tanıtıcı Bilgi Formu” ile “Hemşirelik Öğrencile-
rinin Hemşirelikte Araştırma ve Gelişmelere Yö-
nelik Farkındalık ve Tutumu” ölçeği kullanılmıştır.
Ölçek, Björkström ve ark. tarafından İsveç’te geliş-
tirilmiştir.16 Özgün ölçek 36 maddelik bir ölçektir
ve yedi alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin Türki-
ye’de geçerlilik ve güvenirlilik çalışması 2008 yı-
lında Temel, Uysal-Toraman, Erkin ve Koçer
tarafından yapılmıştır. Türkçeye uyarlanan likert
tipinde (Hiç katılmıyorum=1, Çok az katılıyo-
rum=2, Kısmen katılıyorum=3, Katılıyorum=4, Çok
katılıyorum=5) yanıtlanan ölçek 29 madde ve tek
boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin Cronbach alfa iç
tutarlılık katsayısı 0,89 olarak belirlenmiştir. Öl-
çekten alınacak en yüksek puan 145, en düşük puan
ise 29’dur. Toplam puanların yüksek olması, öğ-
rencilerin mesleki araştırma ve gelişmeler konu-
sunda farkındalığın ve olumlu tutumun yüksek
olduğunu göstermektedir.18,19

Verilerin Toplanması

Veriler toplanmadan önce araştırmacılar tarafından
çalışmanın amacı öğrencilere açıklanmış, daha
sonra öğrencilerden sınıfta veri toplama araçlarını
kendilerinin doldurmaları istenerek veriler toplan-
mıştır. Verilerin toplanması yaklaşık olarak 15-20
dk sürmüştür. Yedi öğrenci anketi doldurup ölçeği

doldurmamış, beş öğrenci de ölçeği doldurup sos-
yodemografik özelliklerden oluşan kısmı boş bı-
raktığı için çalışmaya dâhil edilmemiştir. Çalışma,
formları eksiksiz dolduran 434 öğrenci ile tamam-
lanmıştır.

Araştırmanın Etik Yönü

Araştırmanın yapılabilmesi için ilgili üniversitenin
Sağlık Yüksekokulu Müdürlüğünden gerekli yazılı
izinler alınmıştır. Araştırmacılar tarafından öğren-
cilere araştırmanın amacı açıklanmış, öğrenciler-
den gönüllü olarak formları doldurmaları
istenmiştir. Öğrencilerden verilerin toplanması sı-
rasında sözel onam alınmıştır. “Hemşirelik Öğren-
cilerinin Hemşirelikte Araştırma ve Gelişmelere
Yönelik Farkındalık ve Tutumu” ölçeğini kullana-
bilmek için elektronik posta yolu ile gerekli izin
alınmıştır. 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Çalışmadaki tüm verilerin tanımlayıcı değerleri
(ortalama, standart hata, minimum, maksimum,
yüzde) hesaplanmıştır. Araştırma farkındalığı ve
tutum puanları ile ilişkisi olduğu düşünülen değiş-
kenlerin analizinde “Genelleştirilmiş Lineer Mo-
delleme” yaklaşımından yararlanılmıştır. Anlamlı
farklılığın saptandığı durumlarda da çoklu karşılaş-
tırma testi olarak “Tukey HSD” kullanılmıştır. İsta-
tistiksel analizler için SPSS v22 programından
yararlanılmıştır. İstatistiksel anlamlılık düzeyi
p<0,05 alınmıştır.

BULGULAR

Çalışmaya katılan öğrencilerin sosyodemografik ve
araştırma aktivitelerine ait tanımlayıcı bulgular
Tablo 1’de görülmektedir. Tablo 1 incelendiğinde,
öğrencilerin %82,5’inin kadın, %38,3’ünün Ana-
dolu Lisesi mezunu olduğu ve %94,9’unun çalış-
madığı belirlenmiştir. Mezun olduktan sonra çalış-
mak istenilen pozisyon incelendiğinde, %34,9’u-
nun klinik hemşiresi, %27,2’sinin yönetici hemşire
ve %37,9’unun akademisyen olarak, %68,8’inin ise
yükseköğrenime devam etmek istediği görülmek-
tedir. Öğrencilerin %34,5’i daha önce araştırma ile
ilgili ders aldığını, %17,4’ü daha önce herhangi bir
araştırmanın yürütülme sürecinde yer aldığını,

Dilek KONUK ŞENER ve ark. BİR GRUP LİSANS HEMŞİRELİK ÖĞRENCİSİNİN MESLEKİ ARAŞTIRMA VE GELİŞMELERE YÖNELİK...

Turkiye Klinikleri J Nurs Sci 2016;8(4)

319



%32,6’sı bilimsel bir toplantıya katıldığını, %13,6’sı
bilimsel bir dergiye abone olduğunu ve %31’i her-
hangi bir mesleki yayını takip etmediğini belirt-
miştir.

Araştırmada “Hemşirelik Öğrencilerinin Hem-
şirelikte Araştırma ve Gelişmelere Yönelik Farkın-
dalık ve Tutumu” ölçeğinden elde edilen toplam
puan 86,24±0,57 olup, öğrencilerin aldığı en düşük

puan 29 ve en yüksek puan ise 145 olarak belirlen-
miştir. Öğrencilerin ölçekten aldıkları madde puan
ortalaması incelendiğinde, ortalamanın 3,01±0,02
(min-maks= 1-5) olduğu görülmüştür. 

Hemşirelik öğrencilerinin ölçek puanı ile iliş-
kili olduğu ön görülen etmenlerin birbiriyle de iliş-
kili olabileceği düşünüldüğünden, “Genelleştirilmiş
Lineer Modelleme” yaklaşımıyla ilgili etmenlerin
tüm kombinasyonları için modeller oluşturulmuş-
tur. Yalnızca anlamlı bulunan “Genelleştirilmiş Li-
neer Modelleme” sonuçlarına yer verilmiştir.
Araştırma kapsamında incelenen etmenler öğren-
cilerin sosyodemografik özellikleri, mezun olduk-
tan sonra çalışmak istenilen pozisyon, yükseköğre-
nime devam etme isteği, araştırma ile ilgili ders
alma durumu, daha önce herhangi bir araştırmaya
katılma durumu, daha önce bilimsel toplantıya ka-
tılma durumu, hemşirelik dergisine abone olma ve
bilimsel dergi okuma sıklığıdır. 

Tablo 2 incelendiğinde, şu an hemşire olarak
çalışıp, mezuniyet sonrası yönetici hemşire olarak
çalışmak istediklerini ifade eden öğrencilerin
madde puan ortalaması (3,93±0,36) ile şu an çalış-
mayan, yalnız ileride akademisyen olarak çalışmak
istediklerini ifade eden öğrencilerin puanlarının
(3,11±0,04) bütün gruplardan daha yüksek olduğu
belirlenmiştir. “Mezuniyet sonrası çalışmak isteni-
len pozisyon” ile “Şu anki çalışma durumu” etmen-
lerinin birlikte değişiminin toplam ortalama ölçek
puanı üzerindeki etkisinin incelendiği modelin an-
lamlı olduğu gözlenmiştir (Likelihood Ratio (LR)-
χ2=38,954; SS=8; p<0,001). Bu modelde incelenen
“Mezuniyet sonrası çalışmak istenilen pozisyon*ça-
lışma durumu” etkileşim etkisinin anlamlı olduğu
bulunmuştur (Wald-χ2=16,84; p=0,002). Yani şu
anki çalışma durumu mezuniyet sonrası çalışmak is-
tenilen pozisyona bağlı olarak toplam ortalama
ölçek puanını etkilemektedir. İlgili sonuçlar ayrın-
tılı olarak Tablo 2’de görülmektedir.

Tablo 3 incelendiğinde, araştırma ile ilgili daha
önce bir ders almayan, ancak araştırmaya katılmış
öğrencilerin toplam ortalama puanlarının bütün
gruplardan anlamlı düzeyde daha yüksek olduğu
belirlenmiştir. “Araştırmaya katılma durumu” ile
“Araştırma ile ilgili bir ders alma durumu” etmen-
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Özellikler n %
Yaş (n=433) 
x± SH (min-maks) 19,94±0,08 (17-34)
Sınıf (n=434)
1.sınıf 156 35,9
2.sınıf 167 38,5
3.sınıf 77 17,8
4.sınıf 34 7,8
Cinsiyet (n=434)
Erkek 76 17,5
Kadın 358 82,5
Mezun olunan lise (n=434)
Sağlık meslek lisesi 93 21,4
Düz lise 136 31,3
Anadolu lisesi 166 38,3
Diğer 39 9,0
Çalışma durumu (n=434)
Hemşire olarak çalışıyorum 13 3,0
Çalışmıyorum 412 94,9
Diğer meslek gruplarından birinde çalışıyorum 9 2,1
Mezun olduktan sonra çalışmak istenilen
pozisyon (n=427)

Klinik hemşiresi 149 34,9
Yönetici hemşire 116 27,2
Akademisyen hemşire 162 37,9
Mezun olduktan sonra yükseköğrenime 
devam etme isteği (n=433)
Evet 298 68,8
Hayır 135 31,2
Araştırma ile ilgili ders alma (n=432)
Evet 149 34,5
Hayır 283 65,5
Daha önce herhangi bir araştırmaya katılma (n=430)
Evet 75 17,4
Hayır 355 82,6
Daha önce bir bilimsel toplantıya katılma (n=408)
Evet 133 32,6
Hayır 275 67,4
Herhangi bir hemşirelik dergisine abone olma (n=433)
Evet 59 13,6
Hayır 374 86,4
Bilimsel dergi okuma sıklığı (n=432)
Hiç okumam 134 31,0
Yılda bir 119 27,5
Üç ayda bir 97 22,5
Ayda bir 77 17,8
Haftada bir 5 1,2

TABLO 1: Öğrencilerin sosyodemografik ve araştırma
aktivitelerini tanımlayıcı bulgular.



lerinin birlikte değişiminin toplam ortalama ölçek
puanı üzerindeki etkisi araştırılmadan önce, araş-
tırma sürecine katılma durumuna (evet:
88,25±1,41; hayır: 85,77±0,62) göre öğrencilerin
toplam ölçek puanlarının istatistiksel açıdan farklı
olmadığı saptanmıştır (p=0,100). “Daha önce araş-
tırmaya katılma durumu” ile “Araştırma ile ilgili bir
ders (araştırma, biyoistatistik) alma durumu” et-
menlerinin birlikte değişiminin toplam ortalama
ölçek puanı üzerindeki etkisinin incelendiği mo-
delin anlamlı olduğu gözlenmiştir (LR-χ2=12,483
sd=3 p=0,006). Bu modelde incelenen “Araştırmaya
katılma durumu*araştırma dersi alma durumu” et-
kileşim etkisinin anlamlı olduğu bulunmuştur
(Wald-χ2=6,104; p=0,013). Yani araştırmaya daha
önce katılan (veya katılmayan) öğrencilerin orta-
lama ölçek puanlarının, araştırma ile ilgili bir ders
alma durumuna göre anlamlı düzeyde değiştiği so-
nucuna ulaşılmıştır. İlgili sonuçlar ayrıntılı olarak
Tablo 3’te görülmektedir.

TARTIŞMA 

Bu çalışma, lisans hemşirelik öğrencilerinin bilim-
sel araştırmalar konusundaki tutum ve farkındalık-

larını araştırmak, onların tutum ve farkındalıkları
üzerinde ilişkisi olabilecek faktörleri belirlemek
amacıyla yapılmıştır.

Öğrencilerin bilimsel araştırmalara yönelik
tutum ve farkındalıklarının artması, araştırma pro-
jelerinin klinik uygulamalara yansıtılmasını sağla-
makta ve hemşirelik mesleğine yeni bir ivme
kazandırmaktadır.20 Araştırmaya yönelik tutum,
araştırmaların uygulamaya aktarılmasında ve ka-
nıta dayalı uygulamaların sunulmasında önemli bir
göstergedir.3 Araştırma kapsamına alınan öğrenci-
lerin “Hemşirelikte Araştırma ve Gelişmelere Yö-
nelik Farkındalık ve Tutum Ölçeği”nden aldıkları
toplam puan ortalamaları 86,24±0,57 ve madde
puan ortalamaları 3,01±0,02 olarak belirlenmiştir.
Ölçekten alınan puanların orta düzeyde olumlu
tutum göstermesi, öğrencilerin hemşirelik mesle-
ğine yeni bir ivme kazandırılmasında araştırma
kullanımı gerekliliğinin farkında olduklarını dü-
şündürmektedir. Literatür incelendiğinde, Tora-
man ve ark. klasik ve entegre eğitim programında
(KEP-EEP) öğrenim gören hemşirelik öğrencileri-
nin ölçek toplam puan ortalamasını 87,97±8,91,
Ünsal ve ark. ise 118,18±18,94 olarak bulmuştur.3,19
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Mezuniyet sonrası çalışmak %95 Wald Güven Aralığı Çoklu karşılaştırma testi
Şu anki çalışma durumu istenilen pozisyon Ortalama Standart hata Alt sınır Üst sınır I J p
Hemşire olarak çalışıyorum Klinik hemşiresi 3,07 0,08 2,92 3,22 A B 0,020

A C 0,012
Yönetici hemşire 3,93 0,36 3,22 4,64 A D 0,005

A E 0,010
Akademisyen hemşire 2,76 0,29 2,19 3,33 A F 0,026

A G 0,023
Çalışmıyorum Klinik hemşiresi 2,90 0,03 2,85 2,96 A H 0,001

A K 0,008
Yönetici hemşire 2,99 0,04 2,92 3,06 D B 0,041

D E 0,047
Akademisyen hemşire 3,11 0,04 3,04 3,18 D F <0,001

D H <0,001
Diğer meslek gruplarından Klinik hemşiresi 3,05 0,13 2,79 3,31 E K 0,018
birinde çalışıyorum E H <0,001

Yönetici hemşire 2,72 0,00 2,72 2,72 F H <0,001
G H 0,014

Akademisyen hemşire 2,89 0,15 2,59 3,19 H B <0,001

TABLO 2: Şu anki çalışma durumu ve mezuniyet sonrası çalışılmak istenilen pozisyon ile araştırma farkındalığı ve 
tutum puan ortalamaları ilişkisi.

I: Altgrup-1, J: Altgrup-2, A) [çalışmdur.=Hemşire olarak çalışıyorum]*[mezunpozisyon=Yönetici hemşire]; B) çalışmdur.=Hemşire olarak çalışıyorum]*[mezunpozisyon=Klinik hemşiresi];  

C) [çalışmdur.= Hemşire olarak çalışıyorum]*[mezunpozisyon=Akademisyen hemşire]; D) [çalışmdur.=Çalışmıyorum]*[mezunpozisyon=Klinik hemşiresi]; E) [çalışmdur.= Çalışmıyorum]*[mezun-

pozisyon=Yönetici hemşire]; F) [çalışmdur.=Çalışmıyorum]*[mezunpozisyon=Akademisyen hemşire]; G) [çalışmdur.=Diğer meslek grup. çalışıyorum]*[mezunpozisyon=Klinik hemşiresi]; H) [çalışm-

dur.=Diğer meslek grup. çalışıyorum]*[mezunpozisyon=Yönetici hemşire]; K) [çalışmdur.=Diğer meslek grup. çalışıyorum]*[mezunpozisyon= Akademisyen hemşire].
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Bu çalışmalardaki puanların yüksek olmasının ne-
deni, örnekleme dâhil edilen öğrencilerin dör-
düncü sınıf öğrencilerinden seçilmesi ve araştırma
yöntemleri, istatistik, bilgisayar teknolojisi, yabancı
dil gibi araştırma yapmak için gerekli olan tüm
dersleri almış olmalarından kaynaklandığını dü-
şündürmektedir. Yapılan diğer çalışmalarda da, öğ-
rencilerin hemşirelikte araştırma ve gelişmelere
yönelik pozitif tutuma sahip olduğu belirlenmiş-
tir.15,16,21

Lisans eğitimi içerisinde hemşirelik öğrencile-
rinin klinik araştırmalara ve bilimsel aktivitelere
katılımı, araştırma sürecini öğrenmede ve kanıta
dayalı hemşirelik uygulamalarının kullanımını ar-
tırmada önemli bir role sahiptir.3,17 Kongre, sem-
pozyum gibi bilimsel etkinlikler ise meslek
üyelerini bir araya getiren, bilimsel düşünce ve
bilgi alışverişini sağlayan, bunun yanı sıra sosyal
anlamda meslek üyeleri arasında iletişim ve etkile-
şim sağlayan bilimsel etkinliklerdir.14 Bu çalışmada,
öğrencilerin %17,4’ünün araştırma etkinliğine ka-
tıldığı, %32,6’sının bilimsel toplantıya katıldığı,
%13,6’sının hemşirelik dergisine abone olduğu be-
lirlenmiştir. Toraman ve ark. yaptıkları çalışmada,
öğrencilerin çoğunluğunun (EEP: %69,8,
KEP:%80) hemşirelikte en az bir bilimsel araştır-
maya katıldıkları ve her iki grupta da yaklaşık üçte
ikisinin bir araştırmanın planlama ve uygulama
aşamasında yer aldıklarını (EEP: %56,6, KEP:
%72,2) saptamışlardır.3 Ünsal ve ark. yaptıkları ça-
lışmada, öğrencilerin %53,5’inin öğrenimleri süre-
since herhangi bir araştırma etkinliğine ve
hemşirelikle ilgili bilimsel bir toplantıya katıldığını
belirlemişlerdir.19 Literatürdeki diğer araştırmalarla
karşılaştırıldığında, bu çalışmadaki öğrencilerin

araştırma etkinliğine katılma oranının düşük ol-
masının nedeni, bölgedeki bilimsel etkinlik oranı-
nın az olması ile ilişkilendirilebileceği gibi
araştırma dersi almayan 1 ve 2. sınıf öğrenci sayısı-
nın fazla olması ile de açıklanabilmektedir. 

Lisans eğitimi “öğretme” eğiliminden vazge-
çerek, “öğrenme” bakış açısına doğru yön değiştir-
mekte ve öğrencilerin bu sürece aktif katılımı
desteklenmektedir.17,20 Hemşirelik öğrencilerinin
araştırma dersi alması ve  araştırma projelerine ka-
tılması onların bu konudaki ilgilerini artırmakta,
araştırma sürecinin anlaşılmasını kolaylaştırmakta,
araştırmaya yönelik tutumlarını olumlu yönde ge-
liştirerek uzun vadede sürekliliği sağlamaktadır.
Ayrıca bu sayede öğrenciler, hasta haklarına ve
etik ilkelere saygılı olmayı öğrenmekte, iletişim
becerilerini artırmakta, iş birliği içinde çalışmayı
öğrenmekte, problem çözme ve eleştirel düşünme
becerilerini geliştirmektedirler.3,17,20,21 Bu çalış-
mada, hemşirelik öğrencilerinin araştırma farkın-
dalığı ve tutum puanları ile araştırma dersi alma ve
bilimsel araştırma projelerinde yer alma değişken-
lerinin birleşik etkisi incelendiğinde, araştırma
dersi alan ve araştırma projelerine katılmış öğren-
cilerin ortalama ölçek puanlarının, araştırma dersi
almayan ve araştırma projelerine katılma deneyimi
olmayan öğrencilerin puanlarından daha yüksek
olduğu görülmektedir. Elde edilen bu bulgu çalış-
mada, “H1: Daha önce araştırma ile ilgili bir ders
(araştırma, biyoistatistik)” alan ve araştırma süre-
cine katılan öğrencilerin, ders almayan ve araş-
tırma sürecine katılmayan öğrencilere göre
mesleki araştırma ve gelişmelere yönelik farkın-
dalık ve tutumları  daha fazladır hipotezini doğru-
lamıştır.

Araştırma ile ilgili ders %95 Wald güven aralğı Çoklu karşılaştırma testi
araştırma biyoistatistik Daha önce araştırmaya
alma durumu katılma durumu Ortalama Standart hata Alt sınır Üst sınır I J p
Evet Evet 2,98 0,04 2,91 3,05 A D 0,021

Hayır 3,03 0,04 2,96 3,10 B D 0,043
Hayır Evet 3,33 0,15 3,04 3,62 C E 0,021

Hayır 2,99 0,03 2,93 3,04

TABLO 3: Araştırma ile ilgili bir ders alma ve daha önce araştırmaya katılma durumu ile araştırma farkındalığı ve 
tutum puan ortalamaları ilişkisi.

I: Altgrup-1, J: Altgrup-2, A) [arştdersalma=Evet]*[arştkatılım=Evet]; B) [arştdersalma=Evet]*[arştkatılım=Hayır]; C) [arştdersalma=Hayır]* [arştkatılım=Evet]; 

D) [arştdersalma=Hayır]*[arştkatılım=Evet]; E) [arştdersalma=Hayır]*[arştkatılım=Hayır].



Literatür incelendiğinde, çalışmamızla benzer
bulguların elde edildiği çalışmalara rastlanmıştır.
Bradbury-Jones ve ark.nın hemşirelik öğrencileri
ile yaptıkları niteliksel çalışmada, öğrencilerin araş-
tırma projelerine katılmalarının yararları “kişilik-
lerinin güçlenmesi, bilgilerinin güçlenmesi ve
klinik uygulamalarının güçlenmesi” olarak üç ana
temada toplanmıştır.22 Yapılan diğer çalışmalarda,
hemşirelik öğrencilerinin bilimsel araştırmalara ka-
tılımının, öğrencilerin araştırma kullanımına yö-
nelik tutum ve farkındalıklarını artırdığı ve
araştırma sürecinin anlaşılmasını kolaylaştırdığı so-
nucuna varılmıştır.17,20,21,23,24

Çalışmada hemşirelik öğrencilerinin araş-
tırma farkındalığı ve tutum puanları ile mezuni-
yet sonrası çalışmak istenilen pozisyon değiş-
keninin ilişkisi incelendiğinde, mezuniyet sonrası
akademisyen ve yönetici hemşire olarak çalışmak
istediklerini ifade eden öğrencilerin ölçek puanla-
rının, klinik hemşiresi olarak çalışmak isteyen öğ-
rencilerden yüksek olduğu belirlenmiştir. Elde
edilen bu bulgu çalışmanın “H1:Öğrencilerin me-
zuniyet sonrası çalışmak istedikleri pozisyona göre
mesleki araştırma ve gelişmelere yönelik farkın-
dalık ve tutumları farklıdır” hipotezini doğrula-
maktadır. Öğrencilerin bilimsel araştırmalara
yönelik tutum ve farkındalıklarının artması, me-
zuniyet sonrası planladıkları kariyerlerine yöne-
lik önemli bir bağlantı sağlayabilir. Akademik
kariyer yapılmasında, bilimsel araştırma yapmak
ve yapılan bu çalışmalarla bilime katkı sağlamak
önemli bir adımdır. Akademik kariyerin ilk aşa-
ması ise lisansüstü eğitimdir. Kain ve ark.nın yap-
tıkları çalışmada, lisansüstü eğitimin gerçekleş-
tirilmesinde, lisans öğrencilerinin araştırmalara

yönelik tutum ve farkındalıklarının önemli olduğu
belirlenmiştir.20 Çalışmada akademisyen olmak is-
teyen öğrencilerin puanlarının yüksek olması, öğ-
rencilerin bu durumun farkında olduklarını
düşündürmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Bir grup hemşirelik öğrencisini kapsayan bu çalış-
mada, öğrencilerin araştırma etkinliği ve bilimsel
toplantıya katılım oranları ve hemşirelik dergisine
abonelikleri oldukça düşük bulunmuştur. Bu ye-
tersizliklere rağmen, öğrencilerin hemşirelik ala-
nındaki araştırma ve gelişmelere yönelik orta
düzeyde olumlu tutum gösterdikleri saptanmıştır.
Araştırma kullanmayı öğrenme ve eleştirel değer-
lendirebilme hemşirelik eğitimi içerisinde önemli
bir amaçtır. Bu konuda akademisyenlere önemli so-
rumluluklar düşmektedir. Hemşirelik öğrencilerine
araştırmanın önemi ve bilimsel yaklaşım süreci öğ-
retilerek, öğrencilerin araştırma projelerinde yer
alması desteklenmelidir. Ders içerikleri hazırlanır-
ken hemşirelik araştırmalarından yararlanılarak,
araştırmanın tüm eğitim programının içine enteg-
rasyonu sağlanmalıdır. Öğrencilere araştırmaların
klinik uygulamalardaki önemi gösterilerek, araş-
tırma kullanımı ve mesleki uygulamalar arasındaki
bağlantı desteklenmelidir. Bunun başarıyla uygu-
lanması için klinisyenler ile iş birliği yapılarak
ortak çalışmalar yürütülmelidir. Bu doğrultuda, öğ-
rencilerin eğitimleri süresince araştırma kullanı-
mına yönelik tutum ve farkındalıklarının
artırılması ve araştırmaların klinik uygulamalara
yansıtılmasının geliştirilmesine yönelik ileri çalış-
maların yapılması önerilmektedir. 
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